
ZARZĄDZENIE NR 0050.581.2023.Z

WÓJTA GMINY ŻEGOCINA

  z dnia 5 stycznia 2023 r.

w  sprawie  ogłoszenia  naboru  wniosków  na  dofinansowanie  zadań  z  zakresu  sprzyjania

rozwojowi sportu na terenie Gminy Żegocina w 2023 roku

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),w związku z art. 27 ust 1 oraz z art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca

2010 roku o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXIII/246/2021

Rady  Gminy  Żegocina  z  dnia  29  listopada  2021r.  w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu

finansowania zadań z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na terenie Gminy Żegocina (Dz. Urz.

Woj. Małopo. z dnia 7 grudnia 2021 r., poz. 7256), zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Ogłaszam nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na

terenie Gminy Żegocina w 2023r.  

2. Treść ogłoszenia o naborze wniosków stanowi załącznik  do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Ogłoszenie  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  zamieszczenie  w  Biuletynie

Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Żegocina oraz na stronie internetowej

Gminy.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 Wójt Gminy Żegocina
                                                                                                                                                     -/-

Wojciech Wrona 



                                                                                                                         Załącznik 
                                                                                                                                    do Zarządzenia Nr 0050.581.2023.Z

                                                                                                               Wójta Gminy Żegocina
                                                                                                                z dnia 5 stycznia 2023 r.

OGŁOSZENIE  O  NABORZE  WNIOSKÓW  NA  DOFINANSOWANIE  ZADAŃ

Z ZAKRESU SPRZYJANIA ROZWOJOWI SPORTU NA TERENIE GMINY ŻEGOCINA

W 2023 ROKU

Wójt Gminy Żegocina

ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie  zadań z zakresu sprzyjania  rozwojowi sportu

na terenie Gminy Żegocina.

I. Podstawa prawna konkursu:

1) Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1599 ze zm.),

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn.

zm.)

3)  Uchwała  Nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Żegocina z  dnia 29 listopada 2021r.  w sprawie

określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na terenie

Gminy Żegocina.  

II. Przedmiot naboru wniosków oraz wysokość środków finansowych przeznaczonych na 

wsparcie zadania:

1.  Dotacja  celowa  ma  służyć  realizowaniu  celu  publicznego  z  zakresu  sprzyjania  sportu  dla

mieszkańców Gminy Żegocina w szczególności na:

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych,

2) upowszechnienie sportu,

3) promocja sportu i aktywności fizycznej wśród mieszkańców,

4) pobudzanie inicjatyw społecznych w zakresie organizacji imprez sportowych,

5)  osiągnięcie  jak  najlepszych  wyników sportowych na  szczeblu  wojewódzkim,  ogólnopolskim

i międzynarodowym przez zawodników klubów sportowych,

6) zwiększenia dostępności mieszkańców Gminy Żegocina do działalności sportowej,

7) umożliwienia dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie



mieszkańców Gminy Żegocina.

2.  Oferent  zobowiązany jest  do  stosowania  wszelkich  zasad  bezpieczeństwa rekomendowanych

przez Ministerstwo Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego.

3.  Zadanie  należy  realizować z  dbałością  o równe traktowanie wszystkich uczestników, w tym

o zapewnienie dostępności zadania dla osób ze szczególnymi potrzebami (zgodnie z przepisami

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2240).

4.  Wysokość  środków  publicznych  przeznaczonych  na  dofinansowanie  zadania  w  zakresie

sprzyjania rozwojowi sportu wynosi w 2023 r. – 48 000,00 zł. (słownie: czterdzieści osiem  tysięcy

złotych 00/100)

III. Termin składania wniosków

1.  Złożony  wniosek musi  być  zgodny ze  wzorem określonym w załączniku Nr  1  do  uchwały

Nr  XXXIII/246/2021  Rady  Gminy  Żegocina  z  dnia  29  listopada  2021r.  w  sprawie  określenia

warunków i trybu finansowania zadań z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na terenie Gminy

Żegocina.  

2. Wnioski należy składać w terminie od 9 stycznia 2023 r.  do 31 stycznia 2023r.  na Dzienniku

Podawczym w Urzędzie Gminy Żegocina (parter) lub drogą pocztową.

3. Do wniosku należy dołączyć oryginały następujących dokumentów:

1) aktualny statut klubu sportowego

2) dokument stanowiący o podstawie działalności klubu sportowego (wypis z Krajowego Rejestru

Sądowego lub z innej właściwej ewidencji),

3) Oświadczenie o numerze rachunku bankowego oferenta.

4)  Wszystkie  przedkładane  kopie  dokumentów  muszą  być,  na  pierwszej  lub  ostatniej  stronie

odrębnego  dokumentu,  potwierdzone  za  zgodność  z  oryginałem,  opatrzone  aktualną  datą,

pieczęciami (pieczęć ogólna klubu) oraz podpisami osób, upoważnionych do składania oświadczeń

woli w imieniu klubu.

IV. Zasady przyznawania dotacji:

1. Dotację celową mogą uzyskać kluby sportowe uczestniczące we współzawodnictwie sportowym,

organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu, działające na obszarze Gminy

Żegocina,  niezaliczane  do  sektora  finansów  publicznych,  realizujące  cel  publiczny,  oraz

niedziałające w celu osiągnięcia zysku.



2.  W roku  budżetowym klub  sportowy w trybie  niniejszej  uchwały  może  otrzymać  z  budżetu

Gminy Żegocina dotacje na więcej niż jeden projekt pod warunkiem, że każdy z projektów objęty

jest oddzielnym wnioskiem, umową i dotacją.

3.  Jeden  projekt  nie  może  być  jednocześnie  dofinansowany  dotacją  udzielaną  na  warunkach  

i w trybie niniejszej uchwały oraz dotacją udzielaną z budżetu Gminy Żegocina na zasadach

i w trybie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4.Wnioskodawca musi wykazać w składanym wniosku udział  finansowy środków własnych lub

środków  finansowych  z  innych  źródeł  (kwota  dofinansowania  nie  może  przekroczyć  90%

całkowitych kosztów poniesionych przy realizacji danego zadania).

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych wniosku, Wójt Gminy Żegocina wzywa

wnioskodawcę, w terminie 14 dni, do usunięcia uchybień albo uzupełnienia wniosku o dotację. 

Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie 

nie jest rozpatrywany.

V. Kryteria i tryb wyboru oferty

1.  Wnioski o dotacje składa się do Wójta Gminy Żegocina.

2.  Wójt  gminy  Żegocina,  uznając  celowość  wsparcia  finansowego  klubu  sportowego,  może

przyznać  dotację  we  wnioskowanej  lub  niższej  wysokości.  Przy  ocenie  celowości  przyznania

dotacji Wójt Gminy Żegocina uwzględnia:

1) spełnienie wymagań formalno-prawnych wniosku;

2) znaczenie wnioskowanego zadania dla realizacji celu publicznego,

3)  wysokość  środków  budżetowych  przeznaczonych  na  wsparcie  finansowe  klubów

sportowych.

4)  przedstawioną we wniosku kalkulację kosztów dofinansowania w związku z zakresem

rzeczowym wniosku;

5) możliwość realizacji zadania objętego dofinansowaniem przez wnioskodawcę;

6) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcę dotacji z budżetu Gminy Żegocina

biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość rozliczenia się z otrzymanych środków;

3.  W terminie  nie  dłuższym  niż  7  dni  roboczych  od  dnia  wpłynięcia  wniosku,  Wójt  Gminy

Żegocina zamieszcza na okres 7 dni wniosek o dofinansowanie klubu:

   1) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żegocina 

   2)  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Żegocina

   3) na stronie internetowej www.zegocina.pl.



4. W terminie 7 dni od dnia zamieszczenia wniosku w sposób, o którym mowa w ust. 3, każdy

mieszkaniec Gminy Żegocina może zgłaszać pisemne uwagi dotyczące złożonego wniosku

o dofinansowanie.

5.  Po upływie terminu oraz po rozpatrzeniu uwag, Wójt  Gminy Żegocina,  bez zbędnej zwłoki,

zawiera umowę o dofinansowanie klubu sportowego.

6.  Wójt  Gminy  Żegocina  przy  rozpatrywaniu  uwag  może  wezwać  wnioskodawcę  do  złożenia

dodatkowych  wyjaśnień  lub  prowadzić  negocjację  co  do  zakresu  rzeczowego  i  finansowego

zadania.

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji lub przyznaniem

dotacji w oczekiwanej wysokości. Kwota dotacji może być niższa od określonej we wniosku.

8.  W  przypadku  przyznania  dotacji  w  wysokości  innej  niż  wnioskowana  wnioskodawcy

zobowiązani są, w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisma, do dostarczenia do Urzędu korekty

kosztorysu. Po upływie tego terminu przyjmuje się, że wnioskodawca nie jest związany złożonym

wnioskiem i rezygnuje z przyznanej dotacji.

9.  Z  każdym wnioskodawcą,  którego projekt  został  wybrany do dofinansowania,  Wójt  zawiera

umowę.

VI. Termin i warunki realizacji zadania

1. Termin realizacji w/w zadania przewidziany jest: od dnia podpisania umowy do dnia wskazanego

przez klub sportowy jednak nie później niż do 31 grudnia 2023r.

2. udzielana dotacja może być przeznaczona na dofinansowanie:

1)  realizację programów szkolenia sportowego,

2)  dofinansowanie  kosztów  pobytu  zawodników  i  kadry  szkoleniowej  na  krajowych

zgrupowaniach  i  konsultacjach  szkoleniowych,  w  tym  kosztów  wyżywienia  zakwaterowania

transportu, wynajmu obiektów sportowych i sprzętu sportowego,

3)  badań  lekarskich,  diagnostycznych  i  wydolnościowych  zawodników  zrzeszonych  w  klubie

sportowym,

4) ubezpieczenia zawodników i kadry szkoleniowej,

5) zakup sprzętu sportowego oraz strojów sportowych,

6) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach na

terenie Gminy Żegocina lub uczestnictwa w zawodach poza terenem Gminy Żegocina,

7)  zakup  wody,  napojów  oraz  podstawowych  środków  medycznych  dla  zawodników

uczestniczących w zawodach sportowych, obozach szkoleniowych i treningach,

8) koszty zakupu nagród dla uczestników organizowanych zawodów sportowych,

9) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego,



10) pokrycie kosztów utrzymania obiektów sportowych stanowiących własność Gminy Żegocina

oddanych do bezpłatnego używania klubowi sportowemu na podstawie umowy użyczenia,

11) zapewnienie ochrony oraz opieki medycznej w trakcie trwania zawodów sportowych.

3. Z dotacji nie mogą być dofinansowane następujące wydatki:

1) transferu zawodnika z innego klubu sportowego,

2)  wynagrodzeń,  nagród  lub  innych  form  gratyfikacji  dla  zawodników  i  działaczy  klubu

sportowego,

3) zapłaty kar, mandatów i innych karnych opłat nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego

klubu,

4) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia,

5) zakup gruntów,

6) działalność gospodarczą,

7) działalność polityczną,

8)  pokrycie  kosztów  utrzymania  biura,  z  wyłączeniem  bezpośrednich  kosztów  związanych

z realizacją zadania, na które dotacja została przyznana.

                                                                                                                          

                                                                                                                                


